“Viri magnifici et amici carissimi, **equitati videtur accomodum, si efficaci actione laudatis, digna meritis vicissitudo prestatur.** Consonum rationi **dinoscitur**, si famosos sui laboris fructus accipiant qui in commissis eis offitiis laudabile se gesserunt. Sane quantum **favoris, quantumque retributionis et premii** viro magnifico domino Guelfo de Pulgensibus de Prato militi, Dei gratia Urbis Alme dudum senatori illustri, amico nostro carissimo debeat, **in sui regiminis amministrazione contingituret post hec eius famosa probitas indicat, ac eius opera laudabilia manifestant. Meretur etiam ratione multiplici favore, Romanorum attolli. Nam ipse vir utique probate virtutis et magne prudentie vir etiam alti consilii et industrie circumspecte,** senatus Urbis officium utiliter et honorifice, viriliter et sapienter exercens, per decurso semestri tempore urbem Romanam, in quietis et pacis otio, sub virga equitatis et iustitiae lima rexit. Et cuncta cum libra eque lancis appendens, auxit rempublicam satis amplis et felicibus inclementis (sic!). **Tanta** qui etiam se **continentie** virtute succinsit, **ut equitatem et institueret monitis, et doceret exemplis. Faciliter enim,** quod est **rectum** et iustum **iudex innocens persuadet, sub cuius laudabili conversatione pudet moras probabiles non habere. Qui** semper scelus exorreat, si monitorem sui **complicem videt?** Frustra **personam severitatis fecte se induit, cum avarus pecunie ambitus dissuadet, cum legibus parcendum censet iniustus.**”²⁷

“**Aequitati videtur accomodum si efficaci actione laudatis digna moribus vicissitudo praestetur.** Habet enim suam gloriam, qui pensatis excubiis militarem **noscitur** promovere fortunam.”

“**Quid favoris, quidve retributionis et premii** [...] notarius **apud** sedem apostolicam **et** celsitudinem regiam mereatur, **in sue** devotionis

claritate colligitur, et preter hoc eius famosa et experta **probitas indicat ac ipsius laudabilia merita manifestant. Meretur enim ratione multiplici gratia dicte sedis attolli. Nam ipse vir utique** probitate (sic! = **probate**) **virtutis** et eminentis scientie **vir et magni consilii et industrie circumspecte** predecessoribus nostris Romanis pontificibus ac nobis et ecclesie romane valde **fideliter et multum utiliter** longo tempore sine intermissione servivit.”

“Vixit **tanta continentia, ut aequitatem et institueret monitis et doceret exemplis. Facilis enim recti persuasor est innocens iudex, sub cuius praedicabili conversatione pudet mores probabiles non habere. Quis enim vereatur scelus, cuius in suggestu gremii complicem videt? In cassum personam fictae severitatis inducit, cum avarus pecuniae ambitum dissuadet, cum legibus parendum censet iniustus.**”²⁸